
Mein Gewerbe-Erdgas 10/22
Für Gewerbe bis 400.000 kWh

BASISTARIF
Energiepreis

netto

Mein Gewerbe-Erdgas 10/22 Geeignet für all jene, 
die Planungssicherheit bevorzugen.

Arbeitspreis
Cent pro kWh 21,99
Grundpreis
EUR pro Jahr 59,99

Preise gültig ab 1. Oktober 2022
Die angeführten Preise sind reine Energiepreise. Darin nicht ent-
halten und von dem Kunden bzw. der Kundin zusätzlich zu bezahlen 
sind die jeweils gültigen Netzentgelte1 (z. B. Systemnutzungs- und 
Messentgelte) zuzüglich Steuern, Gebühren und Abgaben sowie in 
manchen Gemeinden eine allfällige Gebrauchsabgabe auf Netz- und 
Energiekosten. Für Energie beträgt die Gebrauchsabgabe je nach 
Gemeinde derzeit bis zu 6 % der Energiekosten. Die Nettopreise 
verstehen sich exkl. 20 % Umsatzsteuer.  

Generell gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen der LINZ GAS 
Vertrieb GmbH & Co KG. Die Preise gelten für Kund*innen der LINZ 
GAS Vertrieb GmbH & Co KG. 

Die Index-Basiswerte gemäß der Allgemeinen Lieferbedingungen 
Punkt 5.3. lauten für den Arbeitspreis 516,97 (ÖGPI 2019) und den 
Grundpreis 106,3 (VPI 2020). Alle weiteren Informationen finden Sie 
auf der Website www.linzag.at/gasindex.
1 Mehr Informationen finden Sie bei Ihrem jeweiligen Netzbetreiber.

Vorbehaltlich Druckfehler und Änderungen. 

Profitieren Sie von attraktiven 
Rabattmöglichkeiten!
Mehr Infos dazu auf Seite 2



Rabattmöglichkeit/Bonus
41,9 % Aktionsrabatt�  
Der Rabatt wird ausschließlich auf den Energie-Arbeitspreis im 
Zeitraum von 1. Oktober 2023 bis 31. März 2024 gewährt. Der 
Aktionsrabattkann nicht mit einem eventuell bereits laufenden 
Neukundenbonus kombiniert werden.

4 % Bonus�  
Einmalig bei Abschluss einer Vertragsbindung von 12 Monaten.

Die Boni werden ausschließlich auf die Energie-Arbeitspreise der 
jeweiligen Basistarife für einen Abrechnungszeitraum von 12 Mo-
naten gewährt. Abweichende Zeiträume werden aliquot berück-
sichtigt.
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Gaskennzeichnung
gem. § 130 GWG 2011 und Gaskennzeichnungs-VO idgF über 
den gelieferten Gasmix im Zeitraum vom 1. Jänner 2022 bis 
31. Dezember 2022.

Versorgermix
Erdgas unbekannter Herkunft.......................................  99,88 % 
Erneuerbare Gase............................................................. 0,12 %

Umweltauswirkungen
CO2-Emissionen ...................................................199,76 g/kWh 
Radioaktiver Abfall .............................................. 0,00 mg/kWh

Die eingesetzten Herkunftsnachweise von erneuerbaren Gasen 
stammen zu 100 % aus Österreich.

Sie haben Fragen?
Wir informieren Sie gerne!
Servicenummer: 0732/3400-8000 
E-Mail: erdgas@linzag.at, Internet: www.linzag.at/erdgas
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Produktinfo – Erdgas
Ihr Produkt setzt sich aus folgenden Energieträgern zusammen:
Erdgas unbekannter Herkunft..........................................  100 % 

Umweltauswirkungen
CO2-Emissionen .................................................. 200,00 g/kWh 
Radioaktiver Abfall .............................................. 0,00 mg/kWh


